EDITAL N° 43/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL-

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital

nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do

Distrito Federal, resolve: CONVOCAR o associado VICTOR ROCHA - CPF nº

964.***.***-49, indicado pela entidade ASMOND, para entrega de documentação

via aplicativo ou site CODHAB com vistas à habilitação, a fim de compor

exclusivamente a demanda do projeto Guará - Edital de Sorteio nº 02/2018. A

situação cadastral dos candidatos pode ser encontrada no portal

www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 44/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL-

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com fundamentação na Lei distrital nº

3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política Habitacional do

Distrito Federal, resolve: HABILITAR os associados ADAO MONTEIRO - CPF nº

994.***.***-49, indicado pela entidade ASMOND e ITALO FERNANDES – CPF

n°027.***.*** -99, indicado pela entidade ASSOLUFAMP, tendo em vista o

cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006 por meio da apresentação

de documentação, a fim de compor exclusivamente a demanda do projeto Guará -

Edital de Sorteio nº 02/2018. A situação cadastral dos candidatos pode ser

encontrada no portal www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 45/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, RESOLVE: tornar público o chamamento de 50 candidatos habilitados na faixa 01,

que manifestaram interesse para o empreendimento Crixá – Parque dos Ipês, em São

Sebastião, posição 2.301º a 2.350º, para formalização de cadastro único e dossiê até

04/02/2022, com vistas à análise do agente financeiro. A listagem dos candidatos e

procedimentos do agendamento encontram-se disponibilizados no portal eletrônico

www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 01/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade

Concorrência nº 001/2022, Objeto: Concessão de Uso de Bem Público do Distrito

Federal no espaço denominado Loja de Souvenir do Centro de Visitantes do Jardim

Botânico de Brasília com área aproximada de edificação de 42,00m² (quarenta e dois

metros quadrados), localizado no Jardim Botânico de Brasília, situado na Área

Especial SMDB, Estação Ecológica, Lago Sul - Brasília, Distrito Federal, com a

finalidade específica de exploração comercial por uma única empresa, voltada à

comercialização de artesanato que remeta à cultura e tradição dos povos do Cerrado,

que promovam os artesãos de Brasília, objetos decorativos, souvenires, itens como

camisetas, canecas, chaveiros, bonés, que tragam a logo do Jardim, vasos com

plantas ornamentais nativas, exóticas e aromáticas, livros e produtos naturais, e que

estejam relacionados com o Bioma Cerrado, por conta e risco do Concessionário,

conforme as especificações e condições constantes no Projeto Básico, de que trata o

Anexo I do Edital, de acordo com o processo 00195-00000029/2021-11. Modalidade:

Concorrência. Tipo: Maior Oferta. Regime de Execução: Empreitada Preço Global.

DATA DA ABERTURA: 08/03/2022, às 10h00 min horas, LOCAL: Área Especial

SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, PRÉDIO DO HERBÁRIO,

Lago Sul, Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos serão disponibilizados aos

interessados na Superintendência de Administração Geral – SUAG do Jardim

Botânico de Brasília, localizada na Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim

Botânico de Brasília – Lago Sul Brasília/DF, no prédio da SUAG, no horário de

09h00min as 16h00min, de segunda a sexta-feira, gratuitamente ou pelo site do

Jardim Botânico de Brasília: http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações:

(61) 98199-1472.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022

ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 02/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade

Concorrência nº 002/2022, Objeto: Concessão de Uso de Bem Público do Distrito

Federal no espaço denominado Restaurante “Taipa”, localizado na Alameda das

Nações do Jardim Botânico de Brasília, situado na Área Especial SMDB, Estação

Ecológica Jardim Botânico de Brasília, Lago Sul - Brasília, Distrito Federal, com

área aproximada de 233,52m² (duzentos e trinta e três e cinquenta e dois metros

quadrados), com a finalidade específica de exploração, por uma única empresa, de

serviços de restaurante e lanchonete, para fornecimento de refeições por quilo, tipo

self-service, e/ou a la carte, lanches e bebidas, por empresa especializada no ramo,

conforme as especificações e condições constantes no Edital por conta e risco do

futuro Concessionário, conforme as especificações e condições constantes no Projeto

Básico anexo deste edital, de que trata o Anexo I do Edital, de acordo com o

processo 00195-00000021/2021-55. Modalidade: Concorrência. Tipo: Maior Oferta.

Regime de Execução: Empreitada Preço Global. DATA DA ABERTURA:

08/03/2022, às 10h00 min horas, LOCAL: Área Especial SMDB Estação Ecológica

Jardim Botânico de Brasília, PRÉDIO DO HERBÁRIO, Lago Sul, Brasília/DF. O

respectivo Edital e seus Anexos serão disponibilizados aos interessados na

Superintendência de Administração Geral – SUAG do Jardim Botânico de Brasília,

localizada na Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília –

Lago Sul Brasília/DF, no prédio da SUAG, no horário de 09h00min as 16h00min, de

segunda a sexta-feira, gratuitamente ou pelo site do Jardim Botânico de Brasília:

http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações: (61) 98199-1472.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022

ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 03/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade

Concorrência nº 003/2022, Objeto: Concessão de Uso de Bem Público do Distrito

Federal no espaço denominado “Quiosque 1”, localizado na Praça de Alimentação

do Jardim Botânico de Brasília, na Alameda das Nações, situado na Área Especial

SMDB, Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, Lago Sul - Brasília,

Distrito Federal, com a finalidade específica de exploração, por uma única

empresa, de serviços de lanchonete, para fornecimento de lanches e bebidas em

geral, excetuando-se hamburguerias, por esta ser objeto de concessão do "Quiosque

3", com edificação da área aproximada de 28,84 m² (vinte e oito e oitenta e quatro

metros quadrados) somada à área comum, totalizando, aproximadamente, 60 m²

(sessenta metros quadrados), por conta e risco do futuro Concessionário, conforme

as especificações e condições constantes no Projeto Básico, de que trata o Anexo I

do Edital, de acordo com o processo 00195-00000022/2021-08. Modalidade:

Concorrência. Tipo: Maior Oferta. Regime de Execução: Empreitada Preço Global.

DATA DA ABERTURA: 08/03/2022, às 10h00 min horas, LOCAL: Área Especial

SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, PRÉDIO DO HERBÁRIO,

Lago Sul, Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos serão disponibilizados

aos interessados na Superintendência de Administração Geral – SUAG do Jardim

Botânico de Brasília, localizada na Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim

Botânico de Brasília – Lago Sul Brasília/DF, no prédio da SUAG, no horário de

09h00min as 16h00min, de segunda a sexta-feira, gratuitamente ou pelo site do

Jardim Botânico de Brasília: http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações:

(61) 98199-1472.

Brasília/DF,10 de janeiro de 2022

ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 04/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade

Concorrência nº 004/2022, Objeto: Concessão de Uso de Bem Público do Distrito

Federal no espaço denominado “Quiosque 2”, localizado na Praça de Alimentação do

Jardim Botânico de Brasília, na Alameda das Nações, situado na Área Especial SMDB,

Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, Lago Sul - Brasília, Distrito Federal,

com a finalidade específica de exploração, por uma única empresa, de serviços de

lanchonete, para fornecimento de lanches e bebidas em geral,

PÁGINA 102 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

excetuando-se hamburguerias, por esta ser objeto de concessão do "Quiosque 3",
com edificação da área aproximada de 28,84 m² (vinte e oito e oitenta e quatro
metros quadrados) somada à área comum, totalizando, aproximadamente, 60 m²
(sessenta metros quadrados), por conta e risco do futuro Concessionário, conforme
as especificações e condições constantes no Projeto Básico, de que trata o Anexo I
do Edital, de acordo com o processo 00195-00000023/2021-44. Modalidade:
Concorrência. Tipo: Maior Oferta. Regime de Execução: Empreitada Preço
Global. DATA DA ABERTURA: 08/03/2022, às 10h00 min horas, LOCAL: Área
Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, PRÉDIO DO
HERBÁRIO, Lago Sul, Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos serão
disponibilizados aos interessados na Superintendência de Administração Geral –
SUAG do Jardim Botânico de Brasília, localizada na Área Especial SMDB
Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília – Lago Sul Brasília/DF, no prédio
da SUAG, no horário de 09h00min as 16h00min, de segunda a sexta-feira,
gratuitamente ou pelo site do Jardim Botânico de Brasília:
http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações: (61) 98199-1472.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022
ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 05/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade
Concorrência nº 005/2022, Objeto: Concessão de Uso de Bem Público do Distrito
Federal no espaço denominado “Quiosque 3”, localizado na Praça de Alimentação do
Jardim Botânico de Brasília, na Alameda das Nações, situado na Área Especial
SMDB, Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, Lago Sul - Brasília, Distrito
Federal, com a finalidade específica de exploração, por uma única empresa, de
serviços de hamburguerias com edificação da área aproximada de 28,84 m² (vinte e
oito e oitenta e quatro metros quadrados) somada à área comum, totalizando,
aproximadamente, 60 m² (sessenta metros quadrados), por conta e risco do futuro
Concessionário, conforme as especificações e condições constantes no Projeto
Básico, de que trata o Anexo I do Edital, de acordo com o processo 00195-
00000024/2021-99. Modalidade: Concorrência. Tipo: Maior Oferta. Regime de
Execução: Empreitada Preço Global. DATA DA ABERTURA: 08/03/2022, às 10h00
min horas, LOCAL: Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de
Brasília, PRÉDIO DO HERBÁRIO, Lago Sul, Brasília/DF. O respectivo Edital e
seus Anexos serão disponibilizados aos interessados na Superintendência de
Administração Geral – SUAG do Jardim Botânico de Brasília, localizada na Área
Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília – Lago Sul
Brasília/DF, no prédio da SUAG, no horário de 09h00min as 16h00min, de segunda
a sexta-feira, gratuitamente ou pelo site do Jardim Botânico de Brasília:
http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações: (61) 98199-1472.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2022
ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - UASG 926210
Processo: 04012-00004558/2020-19. O Pregoeiro comunica aos interessados que o pregão
acima citado, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de
materiais/equipamentos de informática computadores portáteis (Notebooks e Tablets),
NOVOS e EM PRIMEIRO USO, abrangendo garantia de funcionamento on-site pelo
período de 36 (trinta e seis) meses a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado
do Trabalho, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Edital e seus anexos, encontra-se suspenso administrativamente. Demais
informações por meio do e-mail: dilic@setrab.df.gov.br.

EUYNDHER SANTOS DE MORAIS
Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/2002, informo
o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços terceirizados de locação de veículos, incluindo a
condução dos veículos, o gerenciamento da frota, e a administração da mão de obra, com

vistas ao atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Distrito Federal
(TCDF), em modelo de gestão contratual por desempenho/resultado, o
Adjudicatário INVESTCAR VEÍCULOS LTDA-EPP, CNPJ: 01.615.224/0001-70,
pelo montante de R$ 9.841.707,00 (nove milhões, oitocentos e quarenta e um mil,
setecentos e sete reais), para o período de 30 (trinta) meses. Esclareço ainda que,
em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015, todas as informações
referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF (www.tc.df.gov.br),
link: Consulta Processo do TCDF, Processo 00600-00007722/2021-50, bem como
no Serviço de Licitação deste Tribunal.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2022
WILDSON PRADO OLIVEIRA

Pregoeiro, Substituto

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 008/2022

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 008/2022, com o prazo para recebimento das propostas
finalizado em 25/01/2022, cujo objeto é a Aquisição de Medicamento (Glicose), visando
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta
a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Laboratórios B. Braun S.A, pelo
valor total de R$ 11.430,00 (Onze mil, quatrocentos e trinta reais). Brasília/DF, 27 de
janeiro de 2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 027/2022

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 027/2022, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 24/01/2022, cujo objeto é a
Aquisição de Material Médico Hospitalar (Lâmina para Microscopia), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte
empresa vencedora: item 01 para a empresa Agwcomex Importacao e Distribuicao de
Produtos Ltda, pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Brasília/DF, 27 de janeiro
de 2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 357/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 357/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 29/10/2021, cujo objeto é a
Aquisição de equipamento para implantação de sistema para produção de conteúdo de
Vídeos e de produção gráfica (lúdicos e educativos), visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa
vencedora: item 04 para a empresa R.N. Baltazar Comércio de Informática Me, pelo valor
total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais). Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

REVOGAÇÃO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 357/2021

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público aos
interessados, a revogação do resultado do item 04 para a empresa Otimo Tecnologia
Eirelli, referente ao Chamamento 357/2021 publicado no DODF Nº 226, pág 98 em
06/12/2021. Este ato de revogação encontra respaldo no Art.6° do Decreto Distrital
33.390/11 e nos despachos exarados nos autos do processo 04024-00011525/2021-12.
Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-18/2022

FLÁVIA CARVALHO BRITTO DE GÓES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DE ASSOCIAÇÃO E APROVAÇÃO

DE ESTATUTO DA PREFEITURA DA SQS 309
Ficam convocados todos os moradores da SQS 309, para a realização da Assembleia
Geral de Constituição da PREFEITURA DA SQS 309, aprovação de Estatuto e
Eleição da Primeira Diretoria a realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2022, no salão
de festas do Bloco F, da SQS 309 - Asa Sul, Brasília/DF. A convocação dar-se-á às
19:30 horas em primeira convocação e as 20:00 horas em segunda convocação com
qualquer quórum dos presentes, onde instalar-se-á a Assembleia para deliberar sobre
a seguinte ORDEM DO DIA: 1º) Constituição da PREFEITURA DA SQS 309; 2º)
Apreciação e aprovação de Estatuto Social; 3º) Eleição para os órgãos dirigentes da
Associação; 4º) Plano de Trabalho e causas prioritárias; 5º) Assuntos Gerais.
Brasília/DF, 27 de janeiro de 2022.

FLÁVIA CARVALHO BRITTO DE GÓES
Colaboradora da Associação

PÁGINA 103 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, SEXTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Família
Realce